
KUPNÍ SMLOUVA- OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ PROSTŘEDKY 
č. A - 3195/2022 

uzavřená podle§ 2079 a násl. ve spojení s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

mezi těmito smluvními stranami 

Řempo CB, a.s. 
se sídlem Nemanická 437/5, české Budějovice 3,370 10 české Budějovice 
IČ:25354523, DIČ:CZ25354523 
zastoupená:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích pod sp. zn. B 825 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 107-4039470227 /0100 
(dále jen „prodávající") 

a 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 české Budějovice 
IČ:25166115,DIČ:CZ25166115 
zastoupená: Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem a předsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích pod sp. zn. B 868 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 6503231/0100 
(dále jen „objednatel") 

Zástupci obou smluvních stran uvedení výše prohlašují, že dle platné právní úpravy, stanov, společenské smlouvy či jiného 
obdobného organizačního předpisu nebo plné moci jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba 
podpisu jiné osoby. 

1. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího prodávat kupujícímu za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a na základě 
jeho objednávek zboží [osobní ochranné pracovní prostředky (dále též jen „OOPP")) specifikované v příloze č. 1 (dále jen „zboží") 
a závazek kupujícího za podmínek dále sjednaných v této smlouvě zaplatit za dodané zboží kupní cenu dle čl. 2. této smlouvy. 

2. Cena 
2.1. Jednotkové ceny zboží (OOPP) specifikovaného v čl. 1. této smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. K ceně zboží 

bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
' 2.2. Ceny zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny pro zadaný předmět plnění a celou dobu trvání smlouvy jako 

ceny maximální a nejvýše přípustné se započtením veškerých nákladů spojených s jejich úplným a kvalitním splněním, a to 
včetně započtení veškerých režijních nákladů, spojených s přípravou a realizací zakázky, a veškerých dalších rizik. 

2.3. Podmínky, při jejichž splnění bude možné překročit a měnit ceny zboží uvedené v příloze č. 1. této smlouvy: 
v případě změn, doplňků, rozšíření nebo zúžení zadaného předmětu plnění, a to však pouze a výlučně na základě 
předchozího požadavku ze strany kupujícího, 
prodávajícím stanovené ceny zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy musí být platné minimálně 2 roky od účinnosti této 
smlouvy a poté podléhají možnému navýšení maximálně o vyhlášenou inflaci ČNB, tj. inflaci vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok, jež bude zveřejněna ČSÚ, 
každá změna cen zboží uvedených v příloze č. 1 této smlouvy podléhá předchozímu projednání a odsouhlasení oběma 
stranami, a to ve formě uzavření dodatku k této smlouvě. 



3. Objednávky 
3.1. Kupující je oprávněn zasílat prodávajícímu po dobu platnosti této smlouvy objednávky na zboží. Objednávky bude kupující 

zasílat prodávajícímu (způsoby doručování): e-mailem na adresu prodávajícího  případě 
nemožnosti doručování prostřednictvím e-mailu je kupující oprávněn doručit objednávku dle své volby poštovní přepravou, 
osobním předáním nebo jiným vhodným způsobem. V takovém případě je dnem doručení objednávky den, kdy je objednávka 
doručena prodávajícímu. Prodávající je povinen tuto objednávku bezodkladně (nejpozději následující pracovní den, kdy byla 
objednávka doručena) potvrdit, a to e-mailem na adresu kupujícího  Nedojde-li výslovně v uvedené lhůtě 
k odmítnutí objednávky prodávajícím, má se za to, že prodávající objednávku akceptuje a objednávka je pro strany závazná. 

3.2. Prodávající je povinen v objednávce požadované zboží dodat kupujícímu ve lhůtě a do míst dohodnutých touto smlouvou. 
Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v bezvadném stavu (tj. bez vad faktických i právních) a v kvalitě a umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnického práva ke zboží. 

4. Doba plnění 
4.1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení příslušné objednávky. 
4.2. Informace o dostupnosti objednaného zboží u prodávajícího budou kupujícímu oznámeny předem e-mailem na adresu 

kupujícího  

5. Místo plnění 
5.1. Prodávající splní svůj závazek dodat zboží předáním zboží kupujícímu v místě plnění, kterým se rozumí provozovna kupujícího, 

tj. prodejna na adrese: Nemanická 437 /5, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice, otevírací doba: od pondělí do pátku 
od 7:00 do 15:30 hod. 

5.2. Předání zboží bude stvrzeno dodacím listem potvrzeným oprávněnými zaměstnanci kupujícího a prodávajícího. Datum 
podepsání dodacího listu je datem dodání zboží a datem přechodu nebezpečí na zboží z prodávajícího na kupujícího (též jen 
.,předání zboží"). 

5.3. Kupující je povinen zboží dle podmínek sjednaných v této smlouvě od prodávajícího převzít. Kupující není povinen převzít 
zboží, které vykazuje vady. 

6. Nabytí vlastnického práva ke zboží 
Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží v okamžiku předání zboží kupujícímu. 

7. Vady zboží a záruka za jakost 
7.1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti stanovené platnými právními předpisy, kupní 

smlouvou včetně jejích příloh, a že bude splňovat podmínky stanovené zejména zákonem č. 22/1997Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími souvisejícími platnými 
právními předpisy, které se vztahují k osobním ochranným pracovním prostředkům. Splnění stanovených podmínek je kupující 
povinen dokládat ve smyslu uvedených právních předpisů. Prodávající je zejména povinen řádně informovat kupujícího 
o vlastnostech dodávaného zboží, o způsobu použití a údržby zboží a o nebezpečí, které vyplývá z jeho nesprávného použití 
nebo údržby. Jestliže je to potřebné s ohledem na povahu zboží, způsob a dobu jeho užití, je prodávající povinen zajistit, aby 
tyto informace byly obsaženy v přiloženém písemném českém návodu a aby byly srozumitelné. 

7.2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu se zbožím doklady vyžadované právními předpisy k jeho převzetí, řádnému užívání 
a nabytí vlastnického práva. Tyto doklady je prodávající povinen kupujícímu dodat nejdéle v okamžiku předání zboží. 

7.3. Prodávající poskytuje na zboží záruku, že zboží po záruční dobu bude bez jakýchkoliv vad (záruka za jakost). Záruční doba 
počíná běžet dnem předání zboží objednateli a činí 24 měsíců (záruční doba). Smluvní strany se dohodly, že vyskytne-li se na 
zboží jakákoliv vada, je kupující oprávněn postupovat dle ustanovení§ 2169 občanského zákoníku a uplatnit u prodávajícího 
práva v tomto ustanovení uvedená. 

7.4. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamace uplatněné kupujícím nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byla tato 
reklamace uplatněna. Neodstraní-li prodávající reklamované vady ani do 35 dnů po obdržení reklamace kupujícím je tento 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
kupujícímu prodávající. 

2 



8. Platební podmínky 
8.1. Dohodou smluvních stran této smlouvy se ujednává povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu za odebrané zboží 

v příslušném kalendářním měsíci na základě faktury vystavené prodávajícím do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. 
Faktura musí obsahovat číslo příslušné objednávky {objednávek), nedílnou přílohou faktury jsou kupujícím potvrzené dodací 
listy, jinak prodávající není oprávněn zboží kupujícímu fakturovat. Prodávající je povinen doručit fakturu na e-mailovou adresu 
kupujícího:  ve formátu ISDOC. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem 
úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího, pokud tato smlouva nestanoví jinak. 

8.2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů {dále jen „zákon č. 235/2004 Sb."). Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu, nebo bude mít jiné vady v obsahu či bude vystavena v rozporu s touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu ve 
lhůtě splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen následně vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné nebo opravené faktury. 

8.3. Prodávající prohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. tzv. nespolehlivým plátcem a že 
bankovní účet užívaný pro veškeré platby v rámci této smlouvy má ve smyslu tohoto zákona registrován u příslušného správce 
daně a je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. Prodávající je povinen udržovat 
pravdivost tohoto prohlášení po celou dobu poskytování plnění dle této smlouvy. Dostane-li se prodávající do postavení, které 
by mohlo zakládat ručení kupujícího za nezaplacenou DPH, je kupující oprávněn dle svého uvážení odvést částku odpovídající 
výši DPH z plnění dle této smlouvy přímo příslušnému správci daně, aniž by byl vyzván jako ručitel. V takovém případě závazek 
kupujícího vůči prodávajícímu k úhradě plnění dle této smlouvy zaniká, a to ve výši částky odpovídající DPH uhrazené na účet 
správce daně k datu její úhrady správci daně. Je-li plnění dle této smlouvy již plně uhrazeno včetně DPH, prodávající uhradí 
neprodleně na výzvu kupujícího částku odpovídající DPH, kterou kupující zaplatil správci daně včetně náhrady veškeré škody. 

9. Sankce 
9.1. V případě prodlení prodávajícího se splněním povinnosti předat (objednané) zboží řádně a včas uhradí prodávající kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý započatý den prodlení z ceny nedodaného zboží bez DPH. 
9.2. V případě, že prodávající dodá zboží, které nesplňuje podmínky dle odst. 7.1. této smlouvy, prodávající uhradí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé takové zboží. 
9.3. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % 

z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení. 
9.4. Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů od okamžiku doručení výzvy k jejímu zaplacení druhé smluvní straně. 
9.5. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího nebo prodávajícího požadovat náhradu škody ve výši přesahující 

sjednanou smluvní pokutu. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny povinnosti, jejichž 
splnění je zajištěno smluvní pokutou. 

10. Doba trvání smlouvy 
10.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
10.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu ve výpovědní lhůtě) měsíce, která 

počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

11. Ostatní ujednání 
11.1. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle 

této smlouvy včetně podmínek pro jeho řádné provedení a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k řádnému předmětu plnění dle této smlouvy nezbytné. S ohledem na uvedenou skutečnost se u prodávajícího vylučuje 
použití ustanovení § 1765 odst. 1 občanského zákoníku, tj. právo domáhat se vůči kupujícímu obnovení jednání o smlouvě 
z důvodu změny okolností s tím, že prodávající plně přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností dle ustanovení§ 1765 
odst. 2 občanského zákoníku. 

11.2. Ve vzájemném styku obou smluvních stran jsou ve věcech technických, tzn. ve věcech vlastní realizace předmětu plnění 
dle této smlouvy {dodávek zboží), oprávněni jednat: 

za kupujícího:  
za prodávajícího:  

Změny kontaktních osob a údajů jsou účinné od okamžiku, kdy byl druhé straně předložen písemný doklad o jejich provedení, 
přičemž postačuje elektronická forma prostřednictvím e-mailu s potvrzeným doručením. 

3 



11.3. Ohledně doručování písemností vyhotovovaných smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou se v pochybnostech 
má za to, že byly doručeny dané smluvní straně třetí den od jejich prokazatelného odeslání na její adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy nebo na e-mailový kontakt uvedený v této smlouvě. 

12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 
12.2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. Ústní ujednání se považují z hlediska uzavřeného smluvního vztahu za právně neúčinná. 
Dodatky mohou předkládat obě smluvní strany. Druhá smluvní strana se vyjádří k návrhu dodatku nejpozději ve lhůtě 
5 pracovních dnů. 

12.3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany výslovně vylučují ve smyslu § 558 odst. 2 občanského zákoníku použití obchodních 
zvyklostí zachovávaných obecně nebo v daném odvětví v jejich vzájemném styku a dále souhlasně prohlašují, že v jejich 
vzájemném styku nemají žádné obchodní zvyklosti zavedeny. A dále smluvní strany vylučují ustanovení§ 557, § 1793 až 1795, 
§ 1805 odst. 2, § 1971 a § 2050 občanského zákoníku, které se na smluvní vztah založený touto smlouvou neaplikují. Odpověď 
strany podle§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření smlouvy, ani 
když podstatně nemění podmínky nabídky. To platí i na proces uzavírání dodatků ke smlouvě. 

12.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná, účinná a vykonatelná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné novým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného, neúčinného nebo nevykonatelného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů české republiky. 

12.5. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu a její dodatky vztahují 
povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy a jejích dodatků v registru smluv zajistí kupující. 

12.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

12.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace OOPP 

V Českých Budějovicích dne /{·.1/. .. :/~?.? ........ 

ředitel a předseda představenstva 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. Řempo CB, a.s. 

4 



KUPNÍ SMLO UVA- OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACO VNÍ PROSTŘED KY, č. A- 3195/2022 

Příloha č. 1: Specifikace OOPP 

druh OOPP/název popis potisk* cena 

16 bunda zimní pánská, pracovní, reflexní voděodolná, funkce 4vl, odepínacívnitřnífleecova bunda žlutá s záda/ 1403,63 
ARDON 4vl žlutá (H8911} reflexními pruhy, vnější bunda v barvě žluté, spodní část trupu a rukávů přední část 

modrá, reflexní pruhy 5 cm 
17 bunda zimní, pánská, pracovní, voděodolná, funkce 4vl, s odnímatelnými rukávy, odepínací vnitřní záda/ 1680,46 

reflexní oboustranná bunda žlutá/černá, vnější bunda v barvě žluté, spodní část přední část 
KNOXFIELD Profi HV 4vl truou a rukávů černá reflexní segmentované oruhv 5 cm 

18 bunda softshellová, pánská, pracovní, voděodolná s odnímatelnou kapucí, možnost stahování rukávů a záda/ 1617,20 
reflexní spodního obvodu, barva žlutá s reflexními segmentovanými pruhy 5 cm přední část 
KNOXFIELD Profi HV softshell 

19 bunda zimní, pánská do pasu, zateplená, voděodolná bunda do pasu, pružné okraje v dolní části a záda/ 1114,78 
pracovní, reflexní kolem rukávů, zesílená oblast ramen, 1 náprsní kapsa, 2 boční kapsy, 2 přední část 
KNOXFIELD HV Winter pilot uzavíratelné vnitřní kapsy, barva žlutá s reflexními pruhy 5 cm 

20 bunda zimní do pasu, pánská, pracovní zateplená, voděodolná bunda do pasu, s odnímatelnou kapucí, zesílená ne 1145,94 
KNOXFIELD Winter parka část v oblasti ramen, 1 náprsní kapsa, 2 boční kapsy, barva 

21 bunda pracovní dámská, do pasu 2vl, voděodolná, zateplená bunda do pasu s odnímatenými rukávy a ne 728,71 
CXS IRVINE kapucí, průžné okraje v dolní části a kolem rukávů, 2 náprsní a 2 boční 

kaosv. barva šedo-černá 
22 hol i ny pánské protiskluzová, olejivzdorná podešev, barva černá, materiál PVC/nitril ne 298,00 

* potisk dle dodaného vzoru a grafiky 
záda (všechny oděvy mimo červené a červené logo+ černý nápis "DPMCB" v rozměru 260x138 mm 68,90 
šedé montérky} 
záda (pouze na červených a šedých bílé logo+ bílý nápis "DPMCB" v rozměru 260x138 mm 68,90 
montérkách} 
přední část - levá strana červené logo+ černý nápis "DPMCB" v rozměru 90x48 mm 57,24 




